令和 ６年１０月 ７日

春岡小学校保護者様

防犯ボランティアの皆様

学校地域協力者の皆様

さいたま市立春岡小学校

校 長  千 明  勉

南校舎東側トイレ改修工事に伴う諸連絡について

日頃より、本校教育活動にご理解ご協力いただき心より感謝申し上げます。

さて、「学校だより７月号」でお知らせいたしましたが、本年度南校舎東側トイレ改修工事が予定され

ています。先日、工事請負業者より、改修工事の日程等についての連絡がありましたので皆様方にお知ら

せいたします。

なお、工事に伴い、以下のように対応いたしますので、皆様方のご理解ご協力のほどよろしくお願いい

たします。

記

１ 改修工事実施予定期間

令和６年１０月２６日（土） ～ 令和７年３月１６日（日）

２ 工事に伴う対応等について

① 西門および校庭西側（バスケットボールコート）の閉鎖

工事期間中は、南校舎と北校舎の間で工事を行うため、校庭西側を職員駐車場として、期間中は

閉鎖いたします。学校にお越しの際は、恐れ入りますが東門にお回り下さい。

閉鎖区域

歩

道

国道16号→

閉

鎖

区

域

職

員

駐

車

場

見

沼

代

用

水

北

門 北校舎
体育館

ﾌﾟｰﾙ
南校舎

西校舎

春岡小学校
東

門

西門

② 西門を使用する通学班の通学路変更

現在、西門を使っている通学班の通学路を、工事期間中に限り東門に変更します。主な変更経路

は下図の通りです。（令和４年度の工事の際と同様の変更になります。）

・ローソンの交差点から登校する通学班は、最初の角（①）を右に曲がらず歩道を直進し、次の

角（②）を右に曲がり東門に向かう。

・南側（春岡第３学童の前）から登校する通学班は、西門手前（③）で右に曲がり、校庭外側に

沿って東門に向かう。

３ その他

・通学路の変更に際して、事前に該当の通学班への安全指導を行います。ご家庭でも子どもたちに注

意喚起をしていただけると幸いです。（特に低学年の子どもへの声掛けはぜひお願いします。）

・変更した通学路に慣れるまでのしばらくの間、危険個所での教職員の見守りを実施します。保護者

におかれましても、可能な範囲で子どもたちへの見守りのご協力をお願いいたします。

・工事期間中は、何かとご不便をおかけいたしますが、施工業者と十分に連絡を取り合い、事故防止

に努めますので、何卒ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

春岡小学校
東

門

西門

歩

道

国道16号→

ロ

ー

ソ

ン

見

沼

代

用

水

北

門 北校舎
体育館

閉鎖区域

ﾌﾟｰﾙ
南校舎

西校舎

職

員

駐

車

場

閉

鎖

区

域

【この件に関するお問い合わせ】

さいたま市立春岡小学校 教頭

℡ ０４８（６８３）３２８１

   （電話対応時間 8:20～16:50）